ПРИКАЗ

директора  частного общеобразовательного учреждения

«Начальная школа «Гармония» г. Грозного

ИНН: 2013800713-инн
, ОГРН: 1142036006254, КПП: 201301001 Е-mail:ayubova63@mail.ru
(366110) Чеченская Республика, г Грозный тел.: 8928 7401930
Ул.М.Мазаева, 109

«01» 06 2024 г.                                                                         № 648

г. Грозный

П Р И К А З

О создании рабочей группы по введению
учебного предмета «Труд (технология)»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики
от 02.04.2024 года № 372-п «Об утверждении плана мероприятий  по внедрению учебного
предмета  «Труд (технология)», в связи с введением с 01 сентября 2024 года в ЧОУ
«Начальная школа «Гармония» учебного предмета «Труд (технология)»

п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить координатором по введению учебного предмета «Труд (технология)»

рук МО Абаеву З.К.
2. Утвердить рабочую группу, сопровождающую введение учебного предмета «Труд

(технология)» в следующем составе:
- Юсупову М.В, учителя начальных классов;
- Аюбову З.Л.– учителя начальных классов;
- Хариханову Э.Л.– учителя английского языка.
3. Рабочей группе:
3.1. до 01.07.2024 года внести изменения в ООП НОО по учебному предмету «Труд

(технология)».
3.2.Утвердить чек – лист подготовки общеобразовательной организации к введению
учебного предмета
3.3 организовать до 01 августа проверку соответствия оснащения кабинета учебного

предмета “Труд (технология)” требованиям приказа № 804 от 06.09.2022 года «Об

утверждении перечня средств обучения и воспитания, соответствующих современным
условиям обучения, необходимых при оснащении общеобразовательных организаций в
целях реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации
«Развитие образования»; привести название учебного кабинета в соответствие с названием
учебного предмета «Труд (технология)»

4. Абаевой З.К.,рук МО, создать на официальном сайте школы подраздел «Введение
нового предмета «Труд (технология размещать информацию в данном разделе.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.А.Аюбова

С приказом ознакомлены:

Приложение № 2
к приказу ЧОУ

«Начальная школа «Гармония»
от 01.06.2024 г. №   648

ЧЕК-ЛИСТ
подготовки общеобразовательной организации к введению учебного предмета

«Труд (технология)»

№№
и/п

Ключевые показатели Значение показателя Выполнени
е

показателя1. Формирование плана
мероприятий (дорожной

карты) по введению учебного
предмета «Труд (технология)»

Приказ об утверждении плана
(дорожной карты) по введению

учебного предмета «Труд
(технология)»

Да/нет

2. Внесение изменений в
основные образовательные
программы в части учебного
предмета «Труд (технология)»

Приказ о создании рабочей
группы по внесению изменений в

ООП НОО.
Срок внесения изменений до 1

июля 2024г.

Да/нет

3. Приведение ОУ названия
учебного кабинета в

соответствие с названием
учебного предмета «Труд

(технология)»

Определено ответственное лицо
за приведение названия кабинета

в соответствие с названием
учебного предмета «Труд

(технология)» (срок до 01 августа
2024г.)

Да/нет

4. Организация проверки
соответствия оснащения

кабинетов «Труд (технология)»
в образовательных

организациях требованиям
приказа от 6 сентября 2022 г.

№ 804

Составлен перечень
необходимого материально-
технического оснащения и
перечень средств обучения и
воспитания в соответствии с
требованиями приказа от 6
сентября 2022 г. № 804

Да/нет

5. Разработка должностных
инструкций для

педагогических работников,
преподающих учебный

предмет «Труд (технология)»

Приказ о назначении
ответственных лиц за подготовку
должностных инструкций со

сроком исполнения до 01 августа
2024г.

Да/нет

6. Внесение изменений в штатное
расписание образовательных

организаций

Приказ о внесении изменений в
штатное расписание с 1 сентября

2024г.

Да/нет

7 Повышение квалификации
учителей по учебному

предмету «Труд (технология)» Приказ о прохождении обучения
учителей по учебному предмету

«Труд (технология)»

Да/нет

8. Информирование
общественности через
официальный сайт,

социальные сети о введении
учебного предмета «Труд

(технология)»

Публикации на официальном
сайте, социальных сетях

Да/нет

		2024-08-05T16:29:10+0300
	ЧОУ "НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА "ГАРМОНИЯ"